
 

 

 

 
 

1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ze dne 8.11.2023 

 

ZADAVATEL:  Domov Pod Lipami Smečno, poskytovatel sociálních služeb 

se sídlem: Smečno 1, 273 05 Smečno 

IČO: 71234454 

zastoupený: Bc. Petrem Šálou, ředitelem příspěvkové organizace 

  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Sanace ohradní zdi“ 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „VZD“).  

 

Dotaz č. 1: 

Dle informací dodavatelů opuky je tento materiál zcela nevhodný pro zakrytí omítkami. (Z důvodu 

velké nasákavosti dochází k rychlé degradaci.) 

Dále se chceme informovat zda zdící kámen musí být řádkovaný, nebo jestli může být z 

nepravidelný, lícovaný jen s vnější hranou. 

 

Odpověď: 

Zadavatel opravuje historickou stavbu, kde opuka i pískovec byly překryty omítkou, 

trváme na překrytí zdiva omítkami a dodržení projektu, který je odsouhlasen NPÚ.  

 

Dotaz č. 2: 

Prosím o informaci ohledně pomocného lešení nižšího než 1,9m „Lešení pomocné pro objekty 

pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2“.  

Práce, které budou probíhat na koruně zdi nebude možné dělat ze země a dle metodiky URS 

rozpočtování žádná montážní položka neobsahuje lešení a vždy se pro lešení používá 

samostatná položka. 

 

Odpověď: 

Zadavatel ověřil rozpočet a položka lešení je uvedena v rozpočtu, např. č. 10, 48 atd, u každého 

úseku zvlášť.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

2 

 

 

Dotaz č. 3: 

Žádáme o upřesnění, zda je možné splnit rozsah kvalifikačních předpokladů - referenční zakázky 

dle bodů a), b) i c) prostřednictvím jedné, respektive tří zakázek. Tedy pokud máme referenční 

zakázku, která splňuje rozsah požadovaný ve všech třech bodech, můžeme ji použít? 

Odpověď: 

Zadavatel výslovně připouští, aby jedna zakázka na stavební práce zahrnovala více výše 

uvedených požadavků. 

 

Zadavatel vzhledem k výše uvedenému vysvětlení, neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 16.11. 2023 v 10:00 hodin. 

 

 

Ve Smečně 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Petr Šála, ředitel příspěvkové organizace 


		2023-11-08T13:04:09+0100
	Bc. Petr Šála




